
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO PER CIECHI VIVAIO

Viale D’Annunzio,15 – 20123 Milano Tel. 02/88440334

e-mail: mimm11300b@istruzione.it mimm11300b@pec.istruzione.it

www.scuolavivaio.edu.it - codice fiscale 80128150150 - Distretto 74

Nomina del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-

P-37501 - Titolo STEM@Vivaio - Percorsi integrati per le competenze linguistiche e STEM.

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-37501

CUP C44D23002790006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio

2021;

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”

– del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e

del merito;

VISTO il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next

Generation EU “;

MIMM11300B - MIMM11300B - REGISTRO DEI DECRETI - 0001554 - 29/03/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA

mailto:mimm11300b@istruzione.it
mailto:mimm11300b@pec.istruzione.it
http://www.scuolavivaio.edu.it/


VISTO l’Allegato A al suddetto decreto; VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni

operative relative alla realizzazione delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e

multilinguistiche previste dal DM 65/2023;

VALUTATA la necessità di individuare un gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il

multilinguismo;

VISTA la delibera n. 23 del Collegio dei docenti del 28/11/2023 con la quale si autorizzava l’adesione alla

linea d’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 del Piano

Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’UE;

VISTA la delibera n. 14 del Consiglio d’Istituto del 29/11/2023 con la quale si autorizzava l’adesione alla linea

d’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 del Piano Nazionale

di Ripresa e Resilienza finanziato dall’UE;

TENUTO CONTO che l’avviso pubblico di selezione del 6/12/2023 prot.0002632 è andato deserto

CONSIDERATA la delibera di individuazione dei membri del gruppo di lavoro n.29 del 16/01/2024 del

collegio dei docenti

DECRETA

1) che il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo è composto dalla

Dirigente Scolastica Adriana Colloca e i/le docenti di seguito indicati/e:

- prof. Luca Cristino

- prof.ssa Lucia D’Anello

- prof.ssa Marialuisa Oppizzi

2) Il gruppo di lavoro è incaricato di:

a) rilevare i fabbisogni dei destinatari degli interventi in modo da predisporre il progetto di massima da

sottoporre all’approvazione dell’Unità di missione;

b) programmare e accompagnare le azioni formative previste dal progetto e documentare l’attività; c)

programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio previste dal progetto in favore di studenti e

famiglie;

d) programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica a favore dei docenti previste dal progetto;

e) monitorare lo svolgimento delle attività progettate collaborando alla predisposizione di tutta la

documentazione necessaria a una corretta rendicontazione;

3) Il gruppo di lavoro sarà coordinato dalla Dirigente Scolastica (o da un suo/a delegato/a) e sarà

compensato utilizzando una quota parte del finanziamento da gestire dopo l’autorizzazione del progetto.

La Dirigente Scolastica

Dott.ssa Adriana Colloca

MIMM11300B - MIMM11300B - REGISTRO DEI DECRETI - 0001554 - 29/03/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA


		2024-03-29T09:37:40+0100
	ADRIANA COLLOCA




